
[1] 
 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51102 
                

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 9
ης

 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, ΕΤΟΥΣ 

2021 

 

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 

(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 9
η
 

(τακτική) συνεδρίαση όπως Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2021, η οποία 

πραγματοποιήθηκε δια περιφοράς την 16
η
 του μηνός Μαρτίου του έτους 2021, ημέρα 

Τρίτη και ώρα 11.00΄ μ.μ. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και 

ελήφθησαν οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρεται παρακάτω:  

 

  Α/Α 

Απόφασης 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

69/2021 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

 

 

«Περί λήψης απόφασης για 

χορήγηση παράτασης 

προθεσμίας για την 

εκτέλεση του έργου με 

τίτλο: «Αγροτική οδοποιϊα 

στη θέση «ΤΣΑΤΣΑΡΙ» 

Τ.Κ. Ασωπίας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Τη χορήγηση δεύτερης παράτασης προθεσμίας 

για την κατασκευή του έργου με τίτλο: «Αγροτική 

οδοποιϊα στη θέση «ΤΣΑΤΣΑΡΙ» Τ.Κ. Ασωπίας», 
εξήντα (60) ημερών από τη συμβατική λήξη του έργου, 

δηλαδή έως την 19η Μαίου 2021,  σύμφωνα με την 

παρ. 8α του άρθρου 147 του Ν.4412/2016. 

70/2021  

 

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση του 

πρωτοκόλλου προσωρινής 

και οριστικής παραλαβής 

του έργου με τίτλο: 

«Κατασκευή αγωγού 

ομβρίων στη Δ.Ε. 

Δερβενοχωρίων Δήμου 

Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει το πρωτόκολλο προσωρινής και 

οριστικής παραλαβής του έργου με τίτλο: 

«Κατασκευή αγωγού ομβρίων στη Δ.Ε. 

Δερβενοχωρίων Δήμου Τανάγρας», σύμφωνα με όσα 

εκτέθηκαν αναλυτικά στο σκεπτικό της παρούσας 

απόφασης. 



[2] 
 

71/2021  «Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση της οριστικής 

παραλαβής του συνόλου 

της μελέτης με τίτλο: 

«Αποχέτευση ακαθάρτων 

στους οικισμούς «Πλάκα» 

Δήλεσι & Δήλεσι & 

επέκταση ΒΙΟ.ΚΑ. 

Σχηματαρίου - 

Οινοφύτων». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει την οριστική παραλαβή του συνόλου 

της ενοποιημένης μελέτης με τίτλο: «Αποχέτευση 

ακαθάρτων στους οικισμούς «Πλάκα» Δήλεσι & 

Δήλεσι & επέκταση ΒΙΟ.ΚΑ. Σχηματαρίου - 

Οινοφύτων», η οποία συντάχθηκε από τη Δ/νση 

Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Τανάγρας και 

θεωρήθηκε από το Τεχνικό Συμβούλιο της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς 

Ελλάδας. 

72/2021  «Περί λήψης απόφασης για 

αποδοχή της υπ. αριθμ. 

2462/5.3.2021 απόφασης 

του Ειδικού Γραμματέα 

Διαχείρισης 

Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΑ 

και ΕΚΤ περί 

τροποποίησης της 

απόφασης ένταξης στο 

Πρόγραμμα ΥΜΕΠΕΡΑΑ 

2014 - 2020της πράξης με 

τίτλο: «Κατασκευή 

δικτύων αποχέτευσης 

ακαθάρτων στους 

οικισμούς Πλάκα Δήλεσι 

και Δήλεσι και 

Επέκταση/αναβάθμιση 

ΒΙΟ.ΚΑ. Σχηματαρίου-

Οινοφύτων Δήμου 

Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Αποδέχεται την υπ’ αριθ. 2462/5.3.2021 απόφαση 

του Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων 

ΕΤΠΑ, ΤΑ και ΕΚΤ, περί τροποποίησης της απόφασης 

ένταξης στο Πρόγραμμα ΥΜΕΠΕΡΑΑ 2014 – 2020 

της πράξης με τίτλο: «Κατασκευή δικτύων 

αποχέτευσης ακαθάρτων στους οικισμούς Πλάκα 

Δήλεσι και Δήλεσι και Επέκταση/αναβάθμιση 

ΒΙΟ.ΚΑ. Σχηματαρίου-Οινοφύτων Δήμου 

Τανάγρας», καθώς και τον όρων που περιγράφονται 

σε αυτή. 

 

73/2021  «Περί λήψης απόφασης για 

αποδοχή της υπ. αριθμ. 

17967/14.12.2020 απόφασης 

του Υπουργού Εσωτερικών 

περί ένταξης στο 

Πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ 

ΤΡΙΤΣΗΣ», της πράξης με 

τίτλο: «Προμήθεια και 

εγκατάσταση συστήματος 

εντοπισμού διαρροών, 

ελέγχου ποιότητας και 

μείωσης του μη 

τιμολογούμενου νερού στο 

Δήμο Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Αποδέχεται την υπ’ αριθ. 17967/14.12.2020 

(ΑΔΑ: ΨΣ7Ο46ΜΤΛ6-7Γ7) απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών, με την οποία εντάχθηκε η προτεινόμενη 

πράξη του Δήμου Τανάγρας με τίτλο:  «Προμήθεια 

και εγκατάσταση συστήματος εντοπισμού 

διαρροών, ελέγχου ποιότητας και μείωσης του μη 

τιμολογούμενου νερού στο Δήμο Τανάγρας» στο 

Πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ», καθώς και τον 

όρων που περιγράφονται σε αυτή. 

 

74/2021  «Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση του πρακτικού 

ΙΙ ελέγχου δικαιολογητικών 

κατακύρωσης της 

ηλεκτρονικής δημοπρασίας 

με α/α ΕΣΗΔΗΣ 93502 για 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει το από 05/03/2021 πρακτικό ΙΙ ελέγχου 

δικαιολογητικών κατακύρωσης της ηλεκτρονικής 

δημοπρασίας με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 93502 

«Αναβάθμιση 1
ου

 Δημοτικού Σχολείου 



[3] 
 

την ανάδειξη αναδόχου για 

την κατασκευή του έργου 

με τίτλο: «Αναβάθμιση 1
ου

 

δημοτικού σχολείου 

Σχηματαρίου». 

 

Σχηματαρίου». 
2. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του ανοικτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού για επιλογή αναδόχου 

κατασκευής του έργου με τίτλο: «Αναβάθμιση 1
ου

 

Δημοτικού Σχολείου Σχηματαρίου», στην 

«ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΜΟΥΣΤΑΚΙΔΗΣ 

ΟΡΕΣΤΗΣ ΜΟΣΧΟΣ – ΜΕΤΡΟΝ Α.Τ.Ε.» με 

Α/Α κατάθεσης προσφοράς ΕΣΗΔΗΣ 172614, με 

προσφερόμενη μέση τεκμαρτή έκπτωση 

Εμ=44,85%, επί των τιμών του τιμολογίου της 

μελέτης. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο, για την υπογραφή 

της σχετικής σύμβασης. 

 

75/2021 «Περί λήψης απόφασης για 

την εισήγηση προς το 

δημοτικό συμβούλιο της 3
ης

 

αναμόρφωσης του 

προϋπολογισμού του δήμου, 

έτους 2021». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την 3
η
 

αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου 

οικονομικού έτους 2021 ως εξής: 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εσόδων 06.00.3123.16 με 

τίτλο: «Υπηρεσίες σύνταξης και προετοιμασία 

φακέλου υποβολής αίτησης χρηματοδότησης 

στην πρόσκληση "Αξιοποίηση του κτιριακού 

αποθέματος των Δήμων" (ΑΤ07) του προγρ. 

ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» και ενίσχυσή του με το 

ποσό των 5.000,00 € με ταυτόχρονη ισόποση 

ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.61.6142.19 με 

τίτλο: «Υπηρεσίες σύνταξης και προετοιμασία 

φακέλου υποβολής αίτησης χρηματοδότησης 

στην πρόσκληση "Αξιοποίηση του κτιριακού 

αποθέματος των Δήμων" (ΑΤ07) του προγρ. 

ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» και ενίσχυσή του με το 

ποσό των 5.000,00 € μεταφέροντας ισόποση 

πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.6142.20 με 

τίτλο: «Υπηρεσίες σύνταξης και προετοιμασία 

φακέλου υποβολής αίτησης χρηματοδότησης 

στην πρόσκληση "Αξιοποίηση του κτιριακού 

αποθέματος των Δήμων" (ΑΤ07) του προγρ. 

ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» και ενίσχυσή του με το 

ποσό των 1.200,00 € μεταφέροντας ισόποση 

πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εσόδων 06.00.1315.22 με 

τίτλο: «Τόκοι δανείων εσωτερικού-Υπηρεσίες 

σύνταξης και προετοιμασία φακέλου υποβολής 

αίτησης χρηματοδότησης στην πρόσκληση 

"Αξιοποίηση του κτιριακού αποθέματος των 

Δήμων" (ΑΤ07) του προγρ.ΑΝΤΩΝΗΣ 

ΤΡΙΤΣΗΣ» και ενίσχυσή του με το ποσό των 



[4] 
 

1.000,00 € με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του 

Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.61.6521.04 με 

τίτλο: «Τόκοι δανείων εσωτερικού-Υπηρεσίες 

σύνταξης και προετοιμασία φακέλου υποβολής 

αίτησης χρηματοδότησης στην πρόσκληση 

"Αξιοποίηση του κτιριακού αποθέματος των 

Δήμων" (ΑΤ07) του προγρ.ΑΝΤΩΝΗΣ 

ΤΡΙΤΣΗΣ»  και ενίσχυσή του με το ποσό των 

1.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον 

Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.6266.01 με 

τίτλο: «Υποστήριξη εφαρμογών λογισμικού της 

Γραμμής του Δημότη» και ενίσχυσή του με το 

ποσό των 7.000,00 € μεταφέροντας ισόποση 

πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: «Αποθεματικό» 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.30.7322.18 με τίτλο 

«Ανάπλαση χώρου Σπηλιας στην τκ Αγ. Θωμά 

ΔΕ Οινοφύτων» με το ποσό των 13.472,22 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.00.6221 με τίτλο: «Ταχυδρομικά 

τέλη» μέσω του Κ.Α. εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. εσόδων 06.00.1322.23 με 

τίτλο: «Προμήθεια μεταλλικών στάσεων» και 

ενίσχυσή του με το ποσό των 48.989,92 € με 

ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. εξόδων 02.64.7135.01 με 

τίτλο: «Προμήθεια μεταλλικών στάσεων», και 

ενίσχυσή του με το ποσό των 48.989,92 €, 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».  

 

76/2021  «Περί λήψης απόφασης για 

τον ορισμό υπολόγου 

είσπραξης χρηματικού 

εντάλματος προπληρωμής 

προκειμένου να προβεί στις 

απαιτούμενες ενέργειες για 

την πληρωμή της δαπάνης 

που αφορά στην 

τοποθέτηση φωτιστικών 

σωμάτων σε υπάρχουσες 

κολώνες στην Τ.Κ. 

Σκούρτων από τη ΔΕΔΔΗΕ 

Α.Ε.». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος 

προπληρωμής ποσού 145,10 € για την πληρωμής 

της δαπάνης που αφορά στην τοποθέτηση τριών 

φωτιστικών σωμάτων σε υπάρχουσες κολώνες 

στην Τ.Κ. Σκούρτων πλησίον οικίας Γεώργιου 

Σαμπάνη. 

2. Ορίζει υπόλογο τη δημοτική υπάλληλο Βόγγλη 

Κωνσταντίνα του Δημητρίου για την είσπραξη 

του ανωτέρω χρηματικού εντάλματος 

προπληρωμής, προκειμένου να προβεί στην 

πληρωμή της προαναφερόμενης δαπάνης. 

3. Ορίζει ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού από τη 

δημοτική υπάλληλο την 16
η
 Ιουνίου 2021.  

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση 



[5] 
 

της παρούσας. 

 

77/2021  «Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση των τεχνικών 

προδιαγραφών και την 

κατάρτιση των όρων 

δημοπράτησης για την 

εκτέλεση της προμήθειας 

με τίτλο: «Προμήθεια 

υλικών ύδρευσης». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές 

αναφέρονται στην υπ’ αριθ. 14/2021 τεχνική 

μελέτη του Τμήματος Τεχνικών Έργων της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου μας για την 

προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια υλικών 

ύδρευσης», για δύο έτη από την  υπογραφή της 

σύμβασης, προϋπολογισμού δαπάνης 168.984,07 

€   συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%.  

Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 117/2021 απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου Τανάγρας 

το ποσό των 42.000,00 € θα βαρύνει τον Κ.Α. 

εξόδων 02.25.7131.03 με τίτλο: «Προμήθεια 

υλικών ύδρευσης» για το έτος 2021 και τα ποσά 

των 85.000,00 € και 41.984,07 € θα βαρύνει τους 

αντίστοιχους Κ.Α. εξόδων ετών 2022 και 2023. 

2. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας ανοιχτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού μέσω ΕΣΗΔΗΣ, με 

κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα 

από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 

4412/2016 για την ανάδειξη αναδόχου για την 

προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια υλικών 

ύδρευσης», για δύο έτη από την υπογραφή της 

σύμβασης, προϋπολογισμού δαπάνης 136.277,48 

πλέον Φ.Π.Α. και συντάσσει τους όρους της 

διακήρυξης. 

Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των 

προσφορών είναι η 19/04/2021 και ώρα 13:00.  

Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση της 

πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος 

Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 

(Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.), η οποία είναι προσβάσιμη μέσω 

της Διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr, 

την 30/03/2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00. 

Η ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου 

«Δικαιολογητικά Συμμετοχής - Τεχνική 

Προσφορά» θα διεξαχθεί την 23/04/2021 και ώρα 

10:00 και η ηλεκτρονική Αποσφράγιση του 

(υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά», κατά 

την ημερομηνία και ώρα που θα ορίσει η 

αναθέτουσα αρχή. 

 

78/2021  «Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση του 

πρωτοκόλλου προσωρινής 

και οριστικής παραλαβής 

του έργου με τίτλο: 

«Ασφαλτοστρώσεις οδών 

Δ.Ε. Τανάγρας». 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει το πρωτόκολλο προσωρινής και 

οριστικής παραλαβής του έργου με τίτλο: 

«Ασφαλτοστρώσεις οδών Δ.Ε. Τανάγρας», 

σύμφωνα με όσα εκτέθηκαν αναλυτικά στο σκεπτικό 

της παρούσας απόφασης. 



[6] 
 

79/2021  «Περί λήψης απόφασης για 

τη συγκρότηση επιτροπής 

διερεύνησης τιμών για τις 

προμήθειες της πράξης με 

τίτλο: «Προμήθεια για τη 

συντήρηση δημοτικών 

ανοιχτών αθλητικών 

χώρων και σχολικών 

μονάδων». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Συγκροτεί επιτροπή διερεύνησης τιμών για τις 

προμήθειες της πράξης με τίτλο: «Προμήθεια για 

την συντήρηση δημοτικών ανοιχτών αθλητικών 

χώρων και σχολικών μονάδων» στην 

Πρόσκληση ΑΤ10 (ΑΔΑ: 681Β46ΜΤΛ6-749) του 

Προγράμματος «Αντώνης Τρίτσης» με τίτλο: 

«Παιδεία, Πολιτισμός, Τουρισμός και 

Αθλητισμός», από τους  κάτωθι τρείς (3) 

υπαλλήλους του Δήμου μας: 

 Δέσποινα Καραμουζά, Αρχιτέκτων Μηχανικός, 

πρόεδρος 

 Ανέστης Τσιώνης, Μηχανολόγος Μηχανικός 

Π.Ε., μέλος 

 Κωνσταντίνος Κοντούλης, Πολιτικός 

Μηχανικός Τ.Ε., μέλος 

2. Ορίζει την ανωτέρω επιτροπή να ασκεί τις 

ακόλουθες αρμοδιότητες: 

 Να προβεί στον έλεγχο αγοράς του υπό 

προμήθεια εξοπλισμού 

 Να συντάξει τα πρακτικά διερεύνησης τιμών 

συνοδευόμενα από πίνακα προσδιορισμού 

μέσων τιμών υλικών. 

 

80/2021  «Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση υποβολής 

πράξης προς 

χρηματοδότηση με τίτλο: 

“Προμήθεια για τη 

συντήρηση δημοτικών 

ανοιχτών αθλητικών 

χώρων και σχολικών 

μονάδων ” στο πρόγραμμα 

«Αντώνης Τρίτσης». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την υποβολή πρότασης για 

χρηματοδότηση της Πράξης με τίτλο: 

«Προμήθεια για την Συντήρηση δημοτικών 

ανοιχτών αθλητικών χώρων και σχολικών 

μονάδων» στην Πρόσκληση ΑΤ10 (ΑΔΑ: 

681Β46ΜΤΛ6-749) του Προγράμματος 

«Αντώνης Τρίτσης» με τίτλο: «Παιδεία, 

Πολιτισμός, Τουρισμός και Αθλητισμός». 

2. Αποδέχεται τους όρους συμμετοχής στο ανωτέρω 

πρόγραμμα, όπως αυτοί περιγράφονται στην εν 

λόγω πρόσκληση. 

3. Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο Τανάγρας όπως 

προβεί σε όλες τις απαραίτητες σχετικές 

ενέργειες. 

 

81/2021  «Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση των τεχνικών 

προδιαγραφών και την 

κατάρτιση των όρων 

δημοπράτησης για την 

εκτέλεση της προμήθειας 

με τίτλο: «Προμήθεια 

επουλωτικών λάκκων». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές 

αναφέρονται στην υπ’ αριθ. 33/2021 τεχνική μελέτη 

του Τμήματος Τεχνικών Έργων της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου μας για την 

προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια επουλωτικού 

λάκκων», προϋπολογισμού δαπάνης 86.800,00 €   

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%.  

Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 140/2021 απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου Τανάγρας το 



[7] 
 

ποσό των 86.800,00 € θα βαρύνει τον Κ.Α. εξόδων 

02.64.7131.08 με τίτλο: «Προμήθεια επουλωτικού 

λάκκων» για το έτος 2021. 

2. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας ανοιχτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού μέσω ΕΣΗΔΗΣ, με 

κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα 

από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 

4412/2016 για την ανάδειξη αναδόχου για την 

προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια επουλωτικού 

λάκκων»,  προϋπολογισμού δαπάνης 70.000,00 

πλέον Φ.Π.Α. και συντάσσει τους όρους της 

διακήρυξης. 

Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των 

προσφορών είναι η 12/04/2021 και ώρα 13:00. 

Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση της 

πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος 

Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 

(Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.), η οποία είναι προσβάσιμη μέσω της 

Διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr , την 

29/03/2021, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00. 

Η ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου 

«Δικαιολογητικά Συμμετοχής - Τεχνική 

Προσφορά» θα διεξαχθεί την 16/04/2021 και ώρα 

10:00 και η ηλεκτρονική Αποσφράγιση του 

(υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά», κατά την 

ημερομηνία και ώρα που θα ορίσει η αναθέτουσα 

αρχή. 

 

82/2021  «Περί λήψης απόφασης για 

τον ετήσιο προγραμματισμό 

προσλήψεων έκτακτου 

προσωπικού ανταποδοτικού 

χαρακτήρα στη Δ/νση 

Καθαριότητας & 

Ανακύκλωσης στο Δήμο 

Τανάγρας για το έτος 

2021». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Α. Εγκρίνει τον προγραμματισμό των προσλήψεων του 

έτους 2021, για την πρόσληψη έκτακτου προσωπικού 

ανταποδοτικού χαρακτήρα, ανά κατηγορία 

εκπαίδευσης, Κλάδο/Ειδικότητα και Εργασιακή Σχέση 

ως εξής: 

 

ΚΛΑΔΟΣ-

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

(ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΑ) 

ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 

ΣΧΕΣΗ 

ΔΕ 28 – Χειριστής 

σκαπτικών 

μηχανημάτων 

(φορτωτής) 

 

1 ΙΔΟΧ (8 

μήνες) 

ΔΕ 29 – Οδηγοί 

απορριμματοφόρων 

και φορτηγών 

αυτοκινήτων 

 

2 ΙΔΟΧ (8 

μήνες) 

ΥΕ 16 Εργατών 

Καθαριότητας – 

πλήρωμα 

απορριμματοφόρου 

οι οποίοι θα  

μπορούν να 

9 ΙΔΟΧ (8 

μήνες) 



[8] 
 

απασχοληθούν και 

σε ανάγκες 

οδοκαθαρισμού 

 

ΣΥΝΟΛΟ 12  

 

Β. Οι ανωτέρω προσλήψεις έκτακτου προσωπικού 

κρίνονται απαραίτητες για την Υπηρεσία, προκειμένου 

να καταστεί εύρυθμη η λειτουργία των υπηρεσιών του 

Δήμου και να εξυπηρετηθούν οι δημότες.  

 

Γ. Οι προσλήψεις θα βαρύνουν τους κάτωθι Κ.Α. 

εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού 

έτους 2021 ως εξής:  

 

           ΚΩΔΙΚΟΣ               ΥΠΗΡΕΣΙΑ – ΠΟΣΟ 

Κ.Α. 02.20.6041.01 

 

Αποδοχές εκτάκτων 

υπαλλήλων 

               300.000,00 € 

Κ.Α. 02.20.6054.01 

 

Εργοδοτικές εισφορές 

ΙΚΑ έκτακτου 

προσωπικού  

              100.000,00 € 

  
 

83/2021  «Περί λήψης απόφασης για 

την αποδοχή δωρεάς υπό τη 

μορφή εκτέλεσης έργων 

υποδομής στη Δ.Ε. 

Δερβενοχωρίων από την 

εταιρεία με την επωνυμία 

«ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΨΥΧΟΓΙΟΣ 

Α.Ε.» 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται τη δωρεά εκτέλεσης των “Έργων” 

από την Εταιρεία «ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΨΥΧΟΓΙΟΣ 

Α.Ε.» σύμφωνα με όσα αναλυτικά αναφέρονται 

στο εισηγητικό μέρος της παρούσας απόφασης. 

2. Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο Τανάγρας, όπως 

υπογράψει τη σύμβαση δωρεάς μεταξύ του 

Δήμου Τανάγρας και του Δωρητή με την επωνυμία 

«ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΨΥΧΟΓΙΟΣ Α.Ε.» καθώς και να 

προβεί στις κατά νόμο περαιτέρω ενέργειες. 

 

           

 

Η πρακτικογράφος 

 

 

                                                                            Πίκου Ευαγγελία  


		2021-03-18T12:59:08+0200
	EVANGELIA PIKOU




